
 
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 мая 2025 г.  № 05/19 
  

г. Первоуральск 
 

О согласовании изменений и дополнений в постановление 

Администрации городского округа Первоуральск  

об образовании избирательных участков, участков референдума  

на территории муниципального округа Первоуральск  
 

Рассмотрев проект постановления Администрации муниципального 

округа Первоуральск «О внесении изменений в Приложение  

к постановлению Администрации городского округа Первоуральск  

от 29 ноября 2017 года № 2420 «Об образовании избирательных участков на 

территории муниципального округа Первоуральск» и руководствуясь 

пунктами 2 и 2-2 статьи 19 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Первоуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. Согласовать изменения и дополнения в постановление 

Администрации городского округа Первоуральск об образовании 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального округа Первоуральск, указанных в проекте постановления 

Администрации муниципального округа Первоуральск (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Администрации муниципального 

округа Первоуральск. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии А.В. Евдокимову. 

Председатель 

Первоуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  А.В. Евдокимова  

   

Секретарь 

Первоуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  Е.Ю. Елисеева 

   



Приложение  

к решению Первоуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 от 28 мая 2025 г. № 05/19 

 

 

 
О внесении изменений в Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Первоуральск  

от 29 ноября 2017 года  

№ 2420 «Об образовании 

избирательных участков на территории 

муниципального округа Первоуральск»  

 

 

 

 

 

Руководствуясь подпунктом «д» пункта 2
1
 статьи 19 Федерального закона от  

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения 

наибольшего удобства для избирателей, участников референдума с учетом ввода в 

эксплуатацию новых многоквартирных домов и жилых домов, необходимости замены 

помещений для голосования, Администрация муниципального округа Первоуральск  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского 

округа Первоуральск от 29 ноября 2017 года № 2420 «Об образовании избирательных 

участков на территории муниципального округа Первоуральск», изложив пункты № 53, № 

67 в новой редакции, согласно таблице:  

 

53 2386 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 22, посёлок Билимбай, 

улица Бахчиванджи, дом 2 

поселок Билимбай в границах: 

площадь Свободы;  

улицы: 

3 Интернационала, Бахчиванджи, 

Береговая, Березовая, Булгакова, 

Володарского, Герцена, Горького, 

Карла Маркса дома с № 1 по № 

46 (кроме № 43, 45), Еловая, 

Есенина, Кирова, Коммуны, 

Крылова, Ленина дома с № 94 по 

№ 160 (кроме № 95); 

Лесная, Липовая, Лунная, 

Металлистов, Мичурина, 

Молодежная, Октябрьская, 

Ольховая, Парижской Коммуны, 

Радищева, Сакко и Ванцетти, 

Свердлова, Светлая, Советская, 

Солнечная, Сосновая, Степана 

Разина, Строителей дома с № 1 по 

№ 8 (обе стороны); Трубников, 

Чапаева, Щорса; 

consultantplus://offline/ref=D2D1FBAEF987547B073FB4FA876868BBAAC0F364D364E3ADF3AE68667F8875DFA6F867B879117C56FAy2G


переулки: Бахчиванджи, 

Звездный, Карла Маркса 1-й, 

Карла Маркса 2-й, Кирова, 

Коммуны, 6-й Максима Горького; 

коллективные сады: № 63, 64, 86, 

89, 91, № 93 "Дачный", 94, 105, 42 

- "Дружба", "Поляна", 

"БЭЗСКиД", "Бюджетник 2", 

"Елань-1", "№ 90 Простор", 

"Радужное", "Елань-2",  

Садоводческое некомерческое 

товарищество собственников 

недвижимости Запрудный, улица 

Рябиновая 

67 2400 Первоуральское муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

Дом культуры с. Новоалексеевское, 

село Новоалексеевское,  

улица Буденного, дом 38 

муниципальный округ 

Первоуральск, к северу от ж/д 

площадки "Новоалексеевка",  

уч. 14; 

село Новоалексеевское, включая 

1627 км, 1784 км; 

коллективные сады: № 78, 

«Родничок № 49»,  

«Зеленый мыс», «Евразия»,  

ПДК «Алексеевка», «Радость», 

«Удача»;  

поселок Флюс, включая 1619 км, 

1622 км, 1790 км 

Флюс станция 

Коллективные сады: № 52, 

«Горняк», «Рифей», «Волчиха», 

«Стрелец», «Парус», 

«Пионерский», «Пионерский-1», 

«Строитель – 67» 

Поселок Канал 

Коллективные сады: «Аметист № 

99»; ДПК «Еловый бор», 

«Солнечная поляна», «Березка»; 

 Территория Билимбаевского 

лесничества, 2/4; 

СНТ Селло 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами 

государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Первоуральск                                                            И.В. Кабец 

 
 


